ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии по итогам проведения в 2023 году
голосования по отбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в рамках муниципальных программ, на единой
федеральной платформе 28.gorodsreda.ru под председательством

начальника управления ЖКХ администрации города Благовещенска
Ивашутине А.А.

Присутствовали члены общественной комиссии:
Плисов Иван Викторович
Беляцкая Инна Юрьевна
Ларионов Виталий Александрович
Бутузов Виталий Викторович
Иконникова Валентина Ивановна
Кобыльцов Роман Александрович
Крылова Раиса Николавна
Копейкин Олег Анатольевич
Нужнова Оксана Анатольевна
Нечаева Светлана Георгиевна
Палухина Галина Степановна
Приходько Евгения Эдуардовна
Климова Оксана Владимировна
Шумкова Екатерина Николаевна
Семенов Владимир Сергеевич

Вопрос: Об итогах голосования граждан в 2023 году голосования
по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в
рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной
платформе 28.gorodsreda.ru.

Выступил: председатель общественной комиссии Ивашутин А А.

Решение:
1. Принять к сведению информацию начальника управления ЖКХ

администрации города Благовещенска Ивашутина А.А. об итогах
голосования граждан города Благовещенска по отбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации
муниципальных программ, на единой федеральной платформе
28.gorodsreda.ru.

2. Утвердить результаты голосования по отбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации
муниципальных программ, на единой федеральной платформе
28.gorodsreda.ru по городу Благовещенску согласно приложению к
настоящему протоколу.

3. По итогам проведения голосования по отбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации
муниципальных программ, на единой федеральной платформе
28.gorodsreda.ru и в соответствии с количеством набранных голосов граждан,
определить победителем общественную территорию для реализации в 2024
году: Сквер в районе ул. Калинина, 88 (ул. Калинина-ул. Ломоносова), для
реализации в 2024 году:

№
ме
ста

Н аименование
общ ественной
территории (дизайн-
проекта), признанной
победителем  по
итогам  рейтингового
голосования

В ид объекта
общ ественной
территории
(парк, сквер,
бульвар,
набереж ная,
благоустройст
во пам ятных
мест,
площ ади и
иное)

Количество
голосов,
поданны х
за
конкретну
ю
общ ествен
ную
территори
ю

П ланируем ы й год реализации
территории- победителя
голосования

2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8
3 Сквер квартала 133

«К рестьянский »,
(пер. К рестьянский-
ул-
М ухина),кадастровы й
номер
28:01:010133:110

сквер 4970

1 Сквер в районе ул.
Калинина, 88 (ул.
К алинина-
ул. Л омоносова),
кадастровы й номер
28:01:130032:103

сквер 8368 да

2 Сквер квартала 184
«П риемы хова», (ул.
50 лет Октября-ул.
Г орького,
кадастровы й номер
28:001:130184:40)

сквер 7227

4 Сквер, п. А эропорт 2,
кадастровы й номер
28:01:060010:821

сквер 2165

22730

4. По итогам проведения голосования по отбору общественных
территорий, определить сквер квартала 184 «Приемыхова» для участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды для субъектов Российской Федерации, входящих в состав
Дальневосточного федерального округа.

Голосовали «за» - л г , «против» - 0 , «воздержались» - 0 .

1 июня 2023
Председатель:

Начальник управления ЖКХ администрации города Благовещенска

_А.А.Ивашутин

Подписи членов общественной комиссии: